[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

10.11.2015               № 10/6-СД

Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 9 месяцев 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Устава муниципального округа Северное Медведково, разделами 24 Положения о бюджетном процессе Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково решил:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 9 месяцев 2015 года с учетом заключения Бюджетно-финансовой комиссии, по доходам в сумме 12 160 820 руб. 49 коп. (приложение №1) , по расходам в сумме 13 029 375 руб. 58 коп. (приложения №№2,3), с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 27 119 руб. 51 коп. за счет привлечения средств в размере 895 674 руб. 60 коп. так называемого «свободного остатка», учитываемого на л/с 0390030583800357 (приложение №4).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального округа
Северное Медведково  		 				Денисова Т.Н.

1

Приложение №1
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «Об исполнении  бюджета муниципального за 9 месяцев 2015 года» от «  10  » ноября 2015 г.№10/6-СД

Исполнение бюджета за 9 месяцев 2015 года по доходам бюджета муниципального округа Северное Медведково по кодам классификации доходов.

	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2015 г.
	Доходы бюджета на 01.07.2015 год
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	17 006,8
	10 000,8
	58,8%

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	17 006,8
	10 000,8
	58,8%

	Налоги на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 000
	17 006,8
	10 000,8
	58,8%

	Налог на доходы физ. лиц, с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соотв. со ст.227, 227¹ и 228 НК РФ
	000 1 01 02010 01 0000 110
	15 700,0
	8 867,7
	56,5%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;
	000 1 01 02020 01 0000 110
	131,8
	112,3
	85,2%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ
	000 1 01 02030 01 0000 110
	1 175,0
	1020,8
	86,9%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2 880,0
	2 160,0
	75,0%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	000 2 02 04999 03 0000 151
	2 880,0
	2 160,0
	75,0%

	Итого
	19 886,8
	12 160,8
	61,2%

Приложение №2
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «Об исполнении  бюджета муниципального за 9 месяцев 2015 года» от «  10  » ноября 2015 г.№10/6-СД

Исполнение бюджета за 9 месяцев 2015 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа Северное Медведково
Единица измерения: тыс. руб.
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Уточненные бюджетные назначения
	Расходы бюджета на 01.07. 2015 год
	Процент исполнения

	главного распорядителя бюджетных средств
	раздела
	подраздела
	Целевой статьи
	Вида расходов
	на 2015 год
	на 2015 год

	1
	2
	7
	4
	9

	7
	8
	9
	10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01

	11 567,9
	15 343,6
	10 025,3
	65,3%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	01
	02
	31А0101

	2 121,4
	2 258,0
	1 432,8
	63,5%

	Глава муниципального образования
	900
	01
	02
	31А0101

	2 046,4
	2 183,0
	1 380,8
	63,3%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	02
	31А0101
	100
	1 984,4
	2 121,0
	1 348,3
	63,6%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	900
	01
	02
	31А0101
	120
	1 984,4
	2 121,0

1 348,3
	63,6%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	02
	31А0101
	121
	1 914,0
	1 840,6
	1 243,5
	67,6%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	02
	31А0101
	122
	70,4
	280,4
	104,8
	37,4%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	31А0101
	200
	62,0
	62,0
	32,5
	52,4%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	31А0101
	240
	62,0
	62,0
	32,5
	52,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	31А0101
	244
	62,0
	62,0
	32,5
	52,4%

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01
	02
	35Г0111

	75,0
	75,0
	52,0
	69,3%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	35Г0111
	200
	75,0
	75,0
	52,0
	69,3%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	35Г0111
	240
	75,0
	75,0
	52,0
	69,3%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	35Г0111
	244
	75,0
	75,0
	52,0
	69,3%

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03

	273,0
	3 153,0
	2 298,3
	72,9%

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900
	01
	03
	31А0102

	273,0
	273,0
	158,3
	58,0%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	900
	01
	03
	31А0102
	100
	0,0
	273,0
	158,3
	58,0%

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	01
	03
	31А0102
	120
	0,0
	273,0
	158,3
	58,0%

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	900
	01
	03
	31А0102
	123
	0,0
	273,0
	158,3
	58,0%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	03
	31А0102
	200
	273,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	03
	31А0102
	240
	273,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	03
	31А0102
	244
	273,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900
	01
	03
	33А0401

	0,0
	2 880,0
	2 140,0
	74,3%

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01
	03
	33А0401
	800
	0,0
	2 880,0
	2 140,0
	74,3%

	Специальные расходы
	900
	01
	03
	33А0401
	880
	0,0
	2 880,0
	2 140,0
	74,3%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	900
	01
	04

	9 021,2
	8 897,6
	5 269,2
	59,2%

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01
	04
	31Б0105

	8 292,4
	8 168,8
	4 710,0
	57,7%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	31Б0105
	100
	0
	331,6
	227,6
	68,6%

		Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	900
	01
	04
	31Б0105
	120
	5 527,8
	5 404,2
	3 163,2
	58,5%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	31Б0105
	121
	5 035,0
	4 911,4
	2 876,8
	58,6%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	04
	31Б0105
	122
	492,8
	492,8
	286,4
	58,1%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	31Б0105
	200
	2 764,6
	2 764,6
	1 546,8

56,0%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	31Б0105
	240
	2 764,6
	2 764,6
	1 546,8

56,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	31Б0105
	244
	2 764,6
	2 764,6
	1 546,8
	56,0%

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01
	04
	35Г0111

	728,8
	728,8
	559,2
	76,7%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	35Г0111
	100
	0,0
	331,6
	227,6
	68,6%

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	01
	04
	35Г0111
	120
	0,0
	331,6
	227,6
	68,6%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	04
	35Г0111
	122
	0,0
	331,6
	227,6
	68,6%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	35Г0111
	200
	728,8
	397,2
	331,6
	83,5%

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	35Г0111
	240
	728,8
	397,2
	331,6
	83,5%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	35Г0111
	244
	728,8
	397,2
	331,6
	83,5%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01
	07

	0,0
	895,7

895,7
	100,0%

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	900
	01
	07
	35А0101

	0,0
	895,7

895,7
	100,0%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	07
	35А0101
	200
	0,0
	895,7

895,7
	100,0%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	07
	35А0101
	240
	0,0
	895,7

895,7
	100,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	07
	35А0101
	244
	0,0
	895,7

895,7
	100,0%

	Резервные фонды
	900
	01
	11

	10,0
	10,0
	0,0
	0,0%

	Резервный фонд предусмотренный в бюджете внутригородского муниципального образования
	900
	01
	11
	32А0100

	10,0
	10,0
	0,0
	0,0%

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01
	11
	32А0100
	800
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0%

	Резервные средства
	900
	01
	11
	32А0100
	870
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	142,3
	129,3
	129,3
	100,0%

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01
	13
	31Б0104

	142,3
	129,3
	129,3
	100,0%

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01
	13
	31Б0104
	800
	142,3
	129,3
	129,3
	100,0%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	01
	13
	31Б0104
	850
	142,3
	129,3
	129,3
	100,0%

	Уплата иных платежей
	900
	01
	13
	31Б0104
	853
	142,3
	129,3
	129,3
	100,0%

	Образование
	900
	07

	400,0
	325,8
	308,5
	94,7%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	900
	07
	07

	400,0
	325,8
	308,5
	94,7%

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	07
	07
	35Е0105

	400,0
	325,8
	308,5
	94,7%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	07
	07
	35Е0105
	200
	400,0
	325,8
	308,5
	94,7%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	07
	07

35Е0105
	240
	400,0
	325,8
	308,5
	94,7%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	07
	07
	35Е0105
	244
	400,0
	325,8
	308,5
	94,7%

	Культура, кинемотография
	900
	08

	3 017,3
	3 091,5
	2 322,0
	75,1%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08
	04

	3 017,3
	3 091,5
	2 322,0
	75,1%

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	08
	04
	35Е0105

	3 017,3
	3 091,5
	2 322,0
	75,1%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	08
	04
	35Е0105
	200
	3 017,3
	3 091,5
	2 322,0
	75,1%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	08
	04
	35Е0105
	240
	3 017,3
	3 091,5
	2 322,0
	75,1%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	08
	04
	35Е0105
	244
	3 017,3
	3 091,5
	2 322,0

75,1%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	900
	10
	00

	921,6
	921,6
	208,0
	22,6%

	Пенсионное обеспечение
	900
	10
	01

	432,0
	432,0
	0,0
	0,0%

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	10
	01
	35П0109

	432,0
	432,0
	0,0
	0,0%

	Межбюджетные трансферты
	900
	10
	01
	35П0109
	500
	432,0
	432,0
	0,0
	0,0%

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	10
	01
	35П0109
	540
	432,0
	432,0
	0,0
	0,0%

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10
	06

	489,6
	489,6

208,0

42,5%

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10
	06
	35П0118

	489,6
	489,6

208,0

42,5%

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	900
	10
	06
	35П0118
	300
	489,6
	489,6

208,0

42,5%

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	900
	10
	06
	35П0118
	320
	489,6
	489,6

208,0

42,5%

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	10
	06
	35П0118
	321
	489,6
	489,6

208,0

42,5%

	Средства массовой информации
	900
	12

	1 100,0
	1 100,0
	165,6
	15,1%

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02

	1 000,0
	1 000,0
	100,0
	10,0%

	Информирование жителей округа
	900
	12
	02
	35Е0103

	1 000,0
	1 000,0
	100,0
	10,0%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	02
	35Е0103
	200
	1 000,0
	960,0
	60,0
	6,3%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	02
	35Е0103
	240
	1 000,0
	960,0
	60,0
	6,3%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	02
	35Е0103
	244
	1 000,0
	960,0
	60,0
	6,3%

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	12
	02
	35Е0103
	800
	0,0
	40,0
	40,0
	100,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	12
	02
	35Е0103
	850
	0,0
	40,0
	40,0
	100,0

	Уплата иных платежей
	900
	12
	02
	35Е0103
	853
	0,0
	40,0
	40,0
	100,0

	Информирование жителей округа
	900
	12
	04
	35Е0103

	100,0
	100,0
	65,6
	65,6%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	04
	35Е0103
	200
	100,0
	100,0
	65,6
	65,6%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	04
	35Е0103
	240
	100,0
	100,0
	65,6
	65,6%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	04
	35Е0103
	244
	100,0
	100,0
	65,6
	65,6%

	ИТОГО:
	17006,8
	20 782,5
	13 029,4
	62,7%

Приложение №3
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «Об исполнении  бюджета муниципального за 9 месяцев 2015 года» от «  10  » ноября 2015 г.№10/6-СД

ИСПОЛНЕНИЕ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2015 ГОДА  ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
	Наименование показателя
	Код раздела и подраздела классификации  разделов бюджета
	Утвержденные бюджетные назначения
На 2015 г.
	Расходы бюджета на 01.07.2015 год
	Процент исполнения

	раздел
	подраздел

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	15 343,6
	10 025,3
	65,3%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2 258,0
	1 432,8
	63,5%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	3 153,0
	2 298,3
	72,9%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	8 897,6
	5 269,2
	59,2%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	895,7
	895,7
	100,0%

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	129,3
	129,3
	100,0%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	325,8
	308,5
	94,7%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	325,8
	308,5
	94,7%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ
	08
	00
	3 091,5
	2 322,0
	75,1%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	3 091,5
	2 322,0
	75,1%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	921,6
	208,0
	22,6%

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	432,0
	0,0
	0,0%

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	489,6
	208,0
	42,5%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	1 100,0
	165,6
	15,1%

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	1 000,0
	100,0
	10%

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	100,0
	65,6
	65,6%

	ИТОГО:
	20 782,5
	13 029
	62,7%

Приложение №4
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково "Об исполнении  бюджета муниципального за 9 месяцев 2015 года» от «10» ноября 2015 г. №10/6-СД

Исполнение источников финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов муниципального округа Северное Медведково за 9 месяцев 2015 года

	Код БК
	Наименование
показателя
	Сумма,
тыс.руб.

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-27,1

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-27,1

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13056,5

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	                     -13056,5

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	                         -13056,5

	000 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	                      -895,7

	000 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	                      -12 160,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 029,4

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13 029,4

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13 029,4

	000 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	13 029,4